
GMINA POŚWIĘTNE 

 

 

1 

 

Poświętne, dnia 08. 02. 2023  r. 

ZP.271.2.2023 

 

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE  WRAZ ZE ZMIANĄ TERMINU SKŁADANIA I 

OTWARCIA OFERT ORAZ ZMIANĄ TERMINU ZWIĄZANIA Z OFERTĄ 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Dostawa energii 

elektrycznej dla Gminy Poświętne oraz podległych jednostek na potrzeby zasilania 

obiektów i budynków oraz oświetlenia ulicznego wraz z usługą odbioru i rozliczania 

energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD z mikroinstalacji. 

 

1. Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych ( t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ), Gmina Poświętne przekazuje treść zapytań 

dotyczących specyfikacji warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami:         

                                                                            

Pytanie 1: Czy podmioty ujęte w postępowaniu są odbiorcami uprawnionymi w myśl art. 2 

ustawy o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii 

elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku ? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 2: Wykonawca zwraca się z prośbą o weryfikację/modyfikację zużycia oraz liczby 

ppe podanych w SWZ, w Formularzu Oferty, Załączniku nr 9, oraz Załączniku nr 10. Według 

Wykonawcy zużycie w okresie trwania umowy zgodnie z Formularzem Oferty i Załącznikiem 

nr 10 to 717 234,08 KWh, a liczba punktów to 67. 

Odpowiedź: Zamawiający poprawia w SWZ, PPU ilość punktów PPE na 67.  

W ubiegłym roku szacunkowe zużycie wynosiło 717 234,08 kWh. Zamawiający w SWZ 

przyjął wartość 824 819,19 kWh ( poprzednie zużycie powiększone o 15%). W związku z 

powyższym Zamawiający poprawia w formularzu ofertowym ceny jednostkowe dla 

poszczególnych taryfy. 

Pytanie 3: Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o  udzielenie 

zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru 

energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej,  

o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach 

energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) – dalej OZE. 

Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej oraz zapewnienie 

świadczenia usługi jej dystrybucji, punktów poboru energii z mikroinstalacją powoduje 

konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju 

punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez 



GMINA POŚWIĘTNE 

 

 

2 

 

Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej  

w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem  usługi odbioru i  przesyłania tej energii elektrycznej 

na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z  powyższym, niemożliwe jest 

dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni 

zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii oraz świadczenie usługi jej 

dystrybucji do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego 

energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty 

na warunkach wskazanych w treści SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 4: Wykonawca zwraca się z prośbą o informację jakiej wielkości planuje odkup 

energii wytworzonej w odnawialnych źródłach energii elektrycznej. 

Odpowiedź: 50 000 kWh 

Pytanie 5: Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

zawarcie odrębnej umowy sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usług dystrybucji 

powszechnie stosowanej przez Wykonawcę dla punktów posiadających status prosumenta? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 6: Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę 

sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji  

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy? 

c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na 

czas określony, czy nieokreślony? 

d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?  

e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży 

energii elektrycznej? 

f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach 

pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni 

do tej czynności Wykonawcę? 

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w 

przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe 

oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas 

określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 

sprzedawcy ? 

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 



GMINA POŚWIĘTNE 

 

 

3 

 

przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach 

akcji promocyjnych/programów lojalnościowych? 

 

Odpowiedź: 

 

a) Zamawiający obecnie posiada 11 umów kompleksowych z PGE Obrót S.A oraz umowę 

rezerwową. 

b) Nie 

c) Umowa z dostawcą rezerwowym została zawarta na czas nieokreślony. 

d) PGE Obrót S.A jako dostawa rezerwowy. 

e) 30 dni 

f) Nie, upoważni wykonawcę 

g) Nie, upoważni wykonawcę 

h) Nie 

 

Pytanie 7: Czy Zamawiający dopuści podpisanie umów sprzedaży korespondencyjnie? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 

 

Pytanie 8: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o dostosowanie formularza Oferta do postępowania 

dotyczącego Kompleksowej dostawy energii elektrycznej oraz świadczenia usług dystrybucji 

poprzez dodanie wiersza w pkt.1 w tabeli Cena oferty mówiącego o kosztach dystrybucji: 

 

 

 

 

L.p. 

 

 

 

 

Taryfa 

 

 

 

Szacunkowa 

ilość zużytej 

energii 

(kWh) 

Cena 

jednostkowa 

energii 

elektrycznej 

netto zł/kWh 

(liczbowo z 

dokładnością  do 

czterech miejsc 

po przecinku) 

 

Cena oferty 

netto         

( liczbowo  

z dokładnością do 

dwóch miejsc po 

przecinku 

 

 

Stawka 

podatku 

VAT % 

 

 

Kwota 

podatku VAT 

w zł 

 

Cena oferty   

brutto w zł 

( liczbowo z 

dokładnością do 

dwóch miejsc po 

przecinku ) 

 

A B C D E = C x D F G = E x F     H = E + G 

1 C11 265750,88   23,00%   

2 C12a 149788,80   23,00%   

3 C21 301694,40   23,00%   

4 Koszty usługi 

dystrybucji zgodnie  

z obowiązującą Taryfą 

OSD 

   23,00 %   

                                                                                                      Łącznie ( 1 + 2 + 3+4) 

                                                                                                  

 

 



GMINA POŚWIĘTNE 

 

 

4 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 9: Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących 

sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne 

stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, 

zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. 2020 poz. 833 ze 

zm.). W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści 

zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, 

zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględniał będzie postanowienia 

Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

Pytanie 10: Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie 

jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować 

komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności, dlatego też nie jest możliwe 

automatyczne przedłużenie terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych 

określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala 

ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając 

Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT.  

Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług 

(Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej 

obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym 

zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie 

przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „…w terminie do ……….. dni od daty 

wystawienia faktury dla Zamawiającego..” 

Odpowiedź: Nie. Faktury proszę przesyłać za pośrednictwem kanałów elektronicznych na 

skrzynkę pocztową sekretariat@ugposwietne.pl  

Pytanie 11: Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu 

faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty 

elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 

(Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie przesyłania 

faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na 

otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z 

obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu 

rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane 

zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. 

Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do 

mailto:sekretariat@ugposwietne.pl


GMINA POŚWIĘTNE 

 

 

5 

 

wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na 

produkcję papieru i ograniczenie transportu. 

Odpowiedź: Odpowiedzi na przedmiotowe pytanie udzielono w pytaniu 10. 

Pytanie 12: Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy 

posługuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek 

wirtualny jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie 

Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej 

wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem 

Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach 

(https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat)  – 

rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i 

usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to  to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe 

zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w 

rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. 

białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek 

wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest 

przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie 

powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany 

jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację 

o treści „Figuruje w rejestrze VAT” . Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak 

zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe 

znajdujące się na białej liście.  

W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a 

Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści ,,Wykonawca ma 

obowiązek wskazać odpowiedni do spełnienia świadczenia wynikającego z niniejszej Umowy 

rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, który jest powiązany z rachunkiem 

rozliczeniowym należącym do Wykonawcy znajdującym się w elektronicznym wykazie 

podmiotów prowadzonych przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b 

ust.3 pkt 13 ustawy o podatku od towarów i usług (VAT).’’ 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów. 

Pytanie 13: Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U 2022 poz. 1710 ze zm.) nie będzie 

miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, 

zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają 

niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów 

skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie 



GMINA POŚWIĘTNE 

 

 

6 

 

późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez 

związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do 

zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego 

wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją 

zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze 

powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów.   

Odpowiedź: Zamawiający usunie wskazany zapis. 

Pytanie 14: W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca 

się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na 

poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany 

całodobowo. 

Odpowiedź: Szacowane zużycie: Taryfa C12a – szczytowe 61 147,25 kWh, pozaszczytowe 

91 722,02 kWh 

Pytanie 15: W celu prawidłowego obliczenia kosztów usług dystrybucji Wykonawca zwraca 

się z prośbą o podanie dla każdego punktu poboru posiadanej mocy umownej. 

Odpowiedź: Moc umowna podana jest w Załączniku Nr 10 – POPRAWIONY. 

Pytanie 16: Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez 

Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, 

są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi 

możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie 

wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością 

poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług 

dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca 

zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana 

parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych 

opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany zapis. 

Pytanie 17: Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu 

bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast 

dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". 

Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest 

akceptowane przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza przedmiotowe rozwiązanie. 



GMINA POŚWIĘTNE 

 

 

7 

 

Pytanie 18: Witam, wobec postępowania na dostawę energii elektrycznej, Wykonawca wnosi 

o rozbicie w formularzu cenowym ceny jednostkowej na podział ceny na poszczególne lata 

dostawy tj. możliwości złożenia innej ceny energii elektrycznej dla dostawy w 2023r oraz 

innej w 2024r, wobec ustawy z dnia 27-10-2022r o środkach nadzwyczajnych mających na 

celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 

2023 roku lub dla podmiotów nieuprawnionych wobec obowiązku dokonywania przez 

Wykonawcę odpisu na Fundusz Wypłaty Różnicy Ceny. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

2. Ponadto na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Zamawiający zmienia:  

1. Termin składania ofert określony w Rozdziale XVII ust 1 SWZ, który 

otrzymuje brzmienie:  

„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_poswietne na platformazakupowa.pl  

w myśl Ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania  do dnia 

15.02.2023 r.  do godziny 10:00 

• Termin otwarcia ofert określony w Rozdziale XIX ust 1 SWZ, który otrzymuje brzmienie:  

„Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później 

niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. w dniu 

15.02.2023 r. o godzinie 10:05 poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie ofert. „” 

• Termin związania z ofertą określony w Rozdziale XVII ust 1 SWZ, który otrzymuje 

brzmienie:  

„Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 16.03.2023 r. Bieg 

terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.” 

 

             

                                                                                                  Z upoważnienia Wójta Gminy 

                                                                                           Marek Szałwia         

                                                                                            Zastępca Wójta 

https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_poswietne
http://platformazakupowa.pl/

